la fecha de liquidación y que se pagará en la cuenta bancaria del solicitante en 
Turquía:

(i) EUR 7.000 (siete mil euros) para cada uno de los hijos del demandante 
en concepto de daño material, que corresponde al demandante para los 
herederos de sus dos hijos;
(ii) EUR 29.400 (veintinueve mil cuatrocientos euros) en concepto 
de daño material para el demandante;
(iii) EUR 15.000 (quince mil euros) en concepto de daño moral 
a la demandante;

(b) que desde la expiración de los tres meses antes mencionados hasta la 
liquidación se pagará un interés simple sobre los montos anteriores a una tasa 
igual a la tasa marginal de préstamo del Banco Central Europeo durante el

[...]

período de mora más tres puntos porcentuales;

11retiene
(a) que el Estado demandado debe pagar a los representantes del solicitante, 
dentro de los tres meses a partir de la fecha en que la sentencia sea firme de 
conformidad con el artículo 44 § 2 del Convenio, EUR 13.130 (trece mil ciento 
treinta euros), en concepto de de costas y gastos, excluido el impuesto sobre el 
valor añadido que pudiera corresponder, menos 1.050 EUR (mil cincuenta 
euros) concedidos en concepto de asistencia jurídica gratuita, a convertir en 
libras esterlinas al tipo aplicable en la fecha de liquidación y pagado en la 
cuenta bancaria en libras esterlinas de los representantes en el Reino Unido;

(b) que desde la expiración de los tres meses antes mencionados hasta la